Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Campus São Paulo
DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE MECANICA

COMUNICADO N.º 2/2025 - DME-SPO/DRG/SPO/IFSP

Assunto: Publicação das Inscrições preliminares homologadas para Diretor de
Departamento da Mecânica  - DME

A Comissão Eleitoral constituída para a escolha do cargo de Diretor do Departamento da Mecânica - DME do

Campus São Paulo, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria SPO.208 de 27 de agosto DE

2025 e conforme critérios assinalados na Resolução CONCAM SPO nº 07/2019 e na Portaria nº SPO.200, de

20 de agosto de 2025, vem através deste, divulgar as candidaturas Homologadas Preliminarmente para

Eleição da Direção do Departamento da Mecânica – DME

Nome Departamento Situação

Mauricio Silva Nascimento DME Homologada

A comissão eleitoral designada informa que o período de recurso referente a inscrição preliminar homologada

será apenas no dia 05/09/2025. Os requerimentos devem ser enviados através do e-mail da comissão.

E-mail: comissaoeleitoral.dme2025.spo@ifsp.edu.br

Campus São Paulo/SP, 4 de setembro de 2025

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Lauri Castorino Ferreira, ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO, em 04/09/2025 11:05:42.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 04/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1022733
a2924975ea

COMUNICADO N.º 2/2025 - DME-SPO/DRG/SPO/IFSP

COMUNICADO  N.º 2/2025 - DME-SPO/DRG/SPO/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: